- 1 -

平成27年 教育委員会第４回定例会秘密会 会議録

  日 時  平成27年３月10日（火）        午後５時00分～午後５時04分

  場 所  教育委員会室

議事日程

第 １ 議案

    【指導課】

    （１）『議案第14号』人事案件

 出席委員（４名）

 教育委員長  近藤 明義

 教育委員長職務代理者  中川 典子

 教育委員  古川 紀子

 教育長  島崎 友四郎

 出席職員（２名）

 子ども・教育部長  高橋 誠一郎

 指導課長  佐藤 興二

 欠席委員（０名）

 欠席職員（０名）

 書記（２名）

 総務係長  久保 俊一

 総務係員  田口 有美子

近藤委員長  それでは、会議を再開します。

 ただいまから平成27年教育委員会第４回定例会秘密会を開会します。

◎日程第１ 議案

     指導課

     （１）『議案第14号』人事案件

近藤委員長

 それでは、日程第１、議案に入ります。

 議案第14号、人事案件について、指導課長より説明を願います。

指 導 課 長  議案第14号、区立学校（園）教育管理職及び教育職員の採用等についてご

説明申し上げます。

 - 2 -

 まず、１番の教育管理職、（１）退職・任期満了でございますけれども、

ふじみこども園の園長、井上由利子園長が定年退職でございます。

 また、昌平幼稚園副園長、深澤美智子、再任用短時間として昌平幼稚園に

配属しておりましたけれども、任期満了でございます。

 九段中等教育学校副校長、蓮沼祥之、江戸川区立小松川第一中学校の校長

に昇任でございます。

 （２）の採用でございます。

 蓮沼副校長の後ですけれども、小杉英夫、杉並区立和泉中学校の主幹教諭

から昇任となります。

 （３）の異動でございます。

 ふじみこども園園長、大関邦子、九段幼稚園副園長から昇任でございま

す。

 九段幼稚園副園長には、野口悦子、目黒区立げっこうはらこども園副園長

からの派遣終了で九段幼稚園に異動となります。

 （４）再任用の更新でございますけれども、お茶の水幼稚園の副園長、松

内幸子、再任用フルタイムの更新でございます。

 また、番町幼稚園副園長（教育研究所勤務）の田所恒子も再任用短時間で

再任用更新となります。

 続きまして、教育職員、（１）の退職、ふじみこども園教諭、紀山恵理、

普通退職でございます。

 九段中等教育学校につきましては、複数人ございますので、会田睦晃以下

ごらんのとおりでございます。

 続きまして、（２）の採用でございます。

 お茶の水幼稚園、後藤愛、ふじみこども園、西村梨沙、ふじみこども園、

大澤麻子、３名の教諭につきましては、新規採用となります。

 また、九段中等教育学校、岩瀬良子初めの各教員が、新たに九段中等教育

学校に採用されます。

 また、（３）の異動でございますけれども、番町幼稚園主任教諭には、荒

木久子、お茶の水幼稚園主任教諭からの異動となります。

 お茶の水幼稚園の教諭には、杉山悠加、番町幼稚園教諭が異動となりま

す。

 最後に、再任用更新としまして、九段中等教育学校の内山與二、中村茂主

任教諭につきましては、再任用フルタイムの更新となります。

 議案の説明は以上でございますけれども、本日、区立学校教育管理職の異

動状況についても参考として、資料としておつけいたしましたので、後ほど

ご覧いただければと思います。

 説明は以上でございます。

近藤委員長  ありがとうございます。

 ご質問等はございますか。特によろしいですか、ご質問は。

指 導 課 長  本件は、人事に関する議案であるため、非公開との決定をいただいており

 - 3 -

ますが、発令後に公開する手続をとりたいと考えておりますので、よろしく

お願いいたします。

近藤委員長  それでは、議案第14号について採決をします。

 賛成の方は挙手を願います。

 （賛成者挙手）

近藤委員長  全員賛成につき、決定することとします。ありがとうございます。

 以上で、本日の日程は全て終了いたしました。

 本日の定例会を閉会いたします。ありがとうございます。